平成１９年８月２８日
各 位

会 社 名  綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 村井 温
（コード番号 ２３３１ 東証第一部）
問合せ先 経営企画部 IR 室長 若木 輝彦
（TEL. ０３－３４２３－２３３１）

タイ王国における子会社設立についてのお知らせ

当社は、下記のとおりタイ王国に子会社を設立し、新たに東南アジアにおけるセキュリティ需

要に対応することを取締役会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 新会社の概要
（１）商号     ALSOK (Thailand) Co., Ltd.
（２）事業内容   タイ王国を中心とした東南アジアにおける警備サービスの提供に関する

業務等
（３）設立     平成１９年１０月を予定
（４）本店所在地  タイ王国 バンコク市
（５）登録資本金額 2000 万 THB
（６）株主構成   綜合警備保障株式会社                49％
          MHCB Consulting (Thailand) Co., Ltd.   48％
          T & Tomorrow Co., Ltd.            3％

２ 新会社の業務概要

（１） 当社子会社として設立する ALSOK (Thailand) Co., Ltd.は、タイ王国を中心とした

東南アジア地区において、進出日系企業等のセキュリティ需要に対応するため、主

としてセキュリティに関する営業活動を行うほか、機器販売、コンサルティング等

を行うこととしています。
（２） 当社は、上記子会社とは別に、当社の海外出資先会社等と共同で新たにタイ王国に設立

される予定の警備会社に出資し、当該会社によりタイ王国において機械警備その他の警

備サービスを提供する体制を構築することとしています。

３ 今期業績に与える影響
今期の当社業績に与える影響は、軽微です。

４ 参考
当社が海外出資先会社等と共同で出資し、新たにタイ王国に設立される予定の警備会社の

概要は、次のとおりです。
（１）会社名    Thai-SK Security International Co., Ltd.
（２）事業内容   タイ王国における警備サービスの提供
（３）設立     平成１９年９月を予定
（４）出資比率   10％
（５）共同出資する主な会社
    台湾新光保全股份有限公司
    （注）当社の台湾における出資先会社

以 上